
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

ORIGINALE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 4&S~ DEL

OGGETTO: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI AI RESPONSABILI DI P.O. - ANNO 2012.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE ANZIANO

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

^

^
X

ASSENTE

X

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Affari Generali
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodici, il giorno/
Municipale del Comune di Valguarnera

del mese di . alle ore nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con l'assistenza del Segretario Generale Doti. Alfredo Verso



VISTO I' O.R.E.L.;

VISTA la LR. n° 44/91;

Visto ]'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi delFart.12 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni dì regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi e accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Sindaco, che è parte integrante del presente provvedimento.

letto, approvato e sottoscritto,

II Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Ass
Calta

e Anziano
e Valerio anza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

Oggetto: Assegnazione obiettivi ai Responsabili di P.O.

Propone il Sindaco

Richiamata la deliberazione n. 120/del 18/06/2010, con la qual el'AC. H apreso atto del
programma politico/amministrativo del Sindaco neo eletto;

Visto il D.S. n. 23 del 09/03/2011, con il quale è stato nominato il componenete unico
deH'O.l.V., in esecuzione alla delibera dg G.C. n. 9 del 25/01/2011;

Atteso che in sede di conferenza, in data 12/09/2012, sono stati concordati con i
Responsbaili di P.O., gli obiettivi gestionali perseguiti e da perseguire nell'annualità 2012;

Vista la nota datata 4/10/2012 con la quale I' O.I.V. ha trasemsso i Ipiano operativo degli
obiettivi per l'anno 2012;

Ritenuto, conseguentemente di approvare gli obeittivi da assegnare ai Respopnsbaili per
l'anno 2012 e la relativa pesatura per ciascun obiettivo, fermo restante la prerogativa
dell'Amministrazione Comnunale di rinegoziarli, qualora si dovessero rendere necessario,
anche su richiesta dei Responsabili;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di G.C. n.
135/2012;

t

propone alla G.C.

1. Di approvare gli obiettivi di gestione, anno 2012, predisposti dall'O.I.V. , da
assegnare ai Responsbaili di P.O.;

2. Demandare al Servizio Personale, la trasmisisone del presente atto al Segretario
Generale, ai Responsabili di P.O., all'O.I.V. e alle RSU.

[Digitare il testo]



COMUNE DI VALGUARNERA
Organismo Indipendente di Valutazione
Decreto Sindacale n. 23/2011

COMUNE DI
VALGUARNERA

0 4 . 0 T T . 2 0 1 2

ARRIVO

nirMW^sW***-'"**»»'?--™™-

n O M U W E 0 1 A

/ À U G U A R N S P A

i. 10.12 0 1 1 2 5 5

CAI CL

Enna lì O2.10.2O12

Al Sig. SINDACO

Ai Sigg. Dirigenti

E p.c. Al Segretario Generale

COMUNE DI VALGUARNERA

LORO SEDI

Oggetto: Definizione degli Obiettivi programmatici - Anno 2012,

Così come concordato in sede di Conferenza dei Dirigenti svoltasi giorno
12.09.2012 e in relazione alle indicazioni emerse dal personale dirigenti nei giorni
successivi circa gli obiettivi programmatici 2012 - nel quadro di un approccio
bottom-up alla definizione e condivisione della metodologia di lavoro e di
valutazione - con la presente si trasmette Piano Operativo Assegnazione obiettivi -
Anno 2012 ai fine dell'adozione in sede di Giunta Comunale.

Distinti saluti.

L'Orgi .o Indipendente dì Valutazione

nele Sabatino
'



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PIANO OPERATIVO ASSEGNAZIONE OBIETTIVI
ANNO 2012

SETTORE: AFFARI GENERALI
SERVIZI ISTITUZIONALI - ANAGRAFE - STATO CIVILE - ELETTORALE
Periodo: dal 01/01/2012 al 31/12/2012
Responsabile del Settore: D.ssa Silvana Arena

N
1

2

3

4

5

6

7

8

Obiettivo
Organigramma gestione
attività amministrativa e dei
carichi dì lavoro
Formazione e informazione
al/del personale: a)
procedure di adeguamento
informatico e di lavoro; b)
normative di settore; e)
incontri di coordinamento
con i responsabili dei servizi
Assegnazione dei carichi di
lavoro e verifica
dell'efficienza del lavoro
svolto anche in funzione alle
richieste dell'utenza
Attività di coordinamento e
scambio di informazioni tra
dirigenti e con il Segretario
generale
Fase applicativa nuovo
Regolamento Ordinam. Uffici
e Servizi
Attivazione/gestione albo on-
line.lmplementazione
Sito Istituzionale
Informatizzazione archivio
corrente-atti ufficiali(delib.
Ordinanze-Decreti.)
Informatizzazione cambio
Residenza in tempo reale.
Aggiornamenti anagrafici a
seguito Censimento.

Peso

15/100

10/100

25/100

10/10

10/10

10/10

10/10

10/10

Risorse Umane

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Risorse Finanziaria
Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla .
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria
Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria
Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria



COMIME DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PIANO OPERATIVO ASSEGNAZIONE OBIETTIVI
ANNO 2012

SETTORE: ECONOMICO FINANZIARIO
Periodo: dal 01/01/2012 al 31/12/2012
Responsabile del Settore: Dr. Giovanni Luca Cannata (dal 01/01/2012 al 17/04/2012)
- Dr, Francesco Vicari (dal 15/06/2012 al 31/12/2012)

N
1

2

3

4

5

6

7

8

Obiettivo
Organigramma gestione
attività amministrativa e dei
carichi di lavoro
Formazione e informazione
al/dei personale: a)
procedure di adeguamento'
informatico e di lavoro; b)
normative di settore; e)
incontri di coordinamento
con i responsabili dei servizi
Assegnazione dei carichi di
lavoro e verifica
dell'efficienza del lavoro
svolto anche in funzione alle
richieste dell'utenza
Attività di coordinamento e
scambio di informazioni tra
dirigenti e con il Segretario
generale
Procedure e interventi di
lotta all'evasione ed elusione
dei tributi locali
Completamento procedure
bollettazione e gestione
TARSU -ICI

Migrazione dati da sistema
IBM a sistema Halley

Adempimenti amm.vi polizia
municipale

Peso

10/100

10/100

25/100

5/10

10/100

10/100

25/100

05/100

Risorse Umane

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Risorse Finanziaria
Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria
Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria
Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria
Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria



COMUXE DI VAJLGUARNERA
( Provincia di Enna )

PIANO OPERATIVO ASSEGNAZIONE OBIETTIVI
ANNO 2012

SETTORE: TECNICO
Periodo: dal 01/01/2012 al 31/12/2012
Responsabile del Settore: Ing. D'Anna Giovanni (dal 01/01/2012 al 18/05/2012) -
Arch. Nicola Mazza (dal 25/05/2012 al 31/12/2012)

N
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Obiettivo
Organigramma gestione
attività amministrativa e dei
carichi di lavoro
Formazione e informazione
al/del personale: a)
procedure di adeguamento
informatico e di lavoro; b)
normative di settore; e)
incontri di coordinamento
con i responsabili dei servizi
Assegnazione dei carichi di
lavoro e verifica
dell'efficienza del lavoro
svolto anche in funzione alle
richieste dell'utenza
Attività di coordinamento e
scambio di informazioni tra
dirigenti e con il Segretario
generale
Progettazione lavori
manutenzione caserma
Carabinieri €15.000, 00
Progettazione lavori
manutenzione strade interne
ed esterne
€35.000,00
Progettazione lavori
manutenzione immobili
comunali e scuole
€35.000,00
Partecipazione asta pubblica
dell'ASP di Enna vendita
terreni per ampliamento
cimitero comunale
Passaggio consegna
impiantì di pubblica
illuminazione dalla Società
Enel Sole
Progettazione recupero aree
cimiteriali con realizzazione
nuove tombe e cappelle con
relativa assegnazione lotti

Peso

10/100

10/100

15/100

5/10

10/10

10/10

10/10

10/10

10/10

10/10

Risorse Umane

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Risorse Finanziaria
Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PIANO OPERATIVO ASSEGNAZIONE OBIETTIVI
ANNO 2012

SETTORE: SOCIO-ASSISTENZIALE - CULTURA - SPORT E SPETTACOLO
Periodo: dal 01/01/2012 al 31/12/2012
Responsabile del Settore: Dr.ssa Maria Cristina Cafà

N
1

2

3

4

5

6

7

Obiettivo
Organigramma gestione
attività amministrativa e dei
carichi di lavoro
Formazione e informazione
al/del personale: a)
procedure di adeguamento
informatico e di lavoro; b)
normative di settore; e)
incontri di coordinamento
con i responsabili dei servizi
Assegnazione dei carichi di
lavoro e verifica
dell'efficienza del lavoro
svolto anche in funzione alle
richieste dell'utenza
Attività di coordinamento e
scambio di informazioni tra
dirigenti e con il Segretario
generale
SUAP - Convenzioni con
enti esterni per servizi
all'utenza-
Regolamentazione attività
economiche- Controlli attività
commerciali -
Collaborazione servizio P.M.
Promozione attività culturali
e valorizzazione patrimonio
artistico e culturale;
valorizzazione uomini illustri-
Gestione Albo Associazione
ed enti
Gestione e promozione
servizi a favore dell'utenza
scolastica. Servizi socio-
assistenziali: Attivazione
servizi alla persona;
progettazioni a sostegno dei
minori a rischio; Gestione
cantieri di servizio e servizio
civico

Peso

10/100

10/100

25/100

5/10

15/100

15/100

20/100

Risorse Umane

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Assegnate al settore

Risorse Finanziaria
Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria

Somme assegnate dalla
programmazione
finanziaria



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 1 )

DGGETTO PROPOSTA : ASSEGNAZIONE OBIETTIVI AI RESPONSABILI DI P.O. - ANNO 2012.

RESPONSABILE DEL SETTORE SEGRETERIA-AFFARI GENERALI

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale % OTT

II Respon Procedimento II Responsabile d eAA.GG.



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. Jfcj del Ofy/g/f.1, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data KQÀO"?D\1_<per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'alt 127, comma 21, della I.r. n. 17/04).

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


